, ;MIM
secret"

querimento n° 024/2022

Excelentíssimo Senhor Presidente da Assembleia Legislativa do Estado de Goiás,

AUG D

A CASA É SUA

P R O 	° p, secretar,a rata

prov\dencjaY

I 7 àxit4 112/

DEPUTADO ESTADUAL

CAIRO SALIN

O Deputado que este subscreve, nos termos do Regimento Interno e após

manifestação plenária, requer o envio de expediente ao Presidente da Agência

Goiana de infraestrutura e Transportes — Goinfra, Pedro Henrique Ramos Sales,

solicitando-lhe o asfaltamento da rodovia GO 206, aproximadamente 3 (três)

quilômetros, no trecho que ligo Chapadão do Céu a entrada do Parque Nacional das

Emas, conforme ofício em anexo.

O asfaltamento da rodovia supramencionada revela-se imperiosa tendo em

vista a precariedade do tráfego do referido trecho. Tal situação tem dificultado o acesso

ao referido Parque e ainda tem comprometido escoamento da produção regional,

consequentemente aumentando o frete dos produtos locais.

Portanto, tendo em vista a relevância da temática, requer-se o apoio dos

nobres pares para a aprovação  imediata deste requerimento.

SALA DAS SESSÕES DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA
DO ESTADO DE GOIÁS, aos 2/ de Inumo de 2022.

1, 1,11.
Ir° SAUIM.  —

Dep ado Estadual
2° ice-Presidente

Alameda dos Buritis, 231 - Gabinete 23 - Setor Oeste - CEP: 74015-907 — Goiânia GO
E-mail: cairosalimOal.go.leo.br  - Fone: (62) 3221-3108

	00000001